2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _13.11.2024___  №  __3253___

           г. Борисоглебск

О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 30.11.2023 № 3641 «Об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области, протестом Борисоглебской межрайонной прокуратуры от 16.10.2024 № 2-1-2024/Прдп77-24-20200015 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 30.11.2023 № 3641, следующие изменения:
1.1. подпункты 7.1 и 7.2 пункта 7 изложить в новой редакции: «7.1 Администрация, не позднее чем 30 рабочих дней со дня предоставления документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги и заявления, направляет Заявителю, указанным в заявлении один из способов, решение о результате рассмотрения обращения, указанных в пункте 6.1 настоящего Административного регламента. В случае предоставления документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги и заявления через многофункциональный центр срок принятия решения начинает исчисляться с момента передачи многофункциональным центром пакета документов в соответствующий отдел Администрации;
7.2 получение результата предоставления Муниципальной услуги с использованием ЕПГУ, РПГУ в форме электронного документа или документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в течение срока действия предоставления услуги. Согласно постановлению Правительства РФ от 26 марта 2016 г. N 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области А.В. Морозова.
И.о. главы администрации                                                                       Н.В. Ситникова